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Karnobat'taki kompost tesisi - yatırım niyeti mi
yoksa yasadışı üretim mi
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Balkan Yarımadası'ndaki en modern kompost tesislerinden biri Karnobat'ta inşa edilecek. Yatırım
10 milyon leva tutarında olacak ve son zamanlarda yaygın bir uygulama haline geldiği gibi, bir
kısmı Avrupa projeleri aracılığıyla eş-finanse edilecek. Şu anda yeni bir yatırım teklifinden söz
ediliyor, ancak tesisin geçmişi hoş olmayan "kokulardan" arınmış değil.

2016

Karnobat'a 1 km uzaklıkta, aynı zamanda modern bir kompost üretim tesisi de bulunacak bir
kanatlı hayvan gübresi işleme tesisi inşaatı, bir yılı aşkın süredir yerel halkın ve belediyenin güçlü
hoşnutsuzluğuna neden oluyor. Çevre ve Su Bakanlığı'na gönderilen bir mektupta, belediye
yönetimi, projenin uygulanmasının bölgedeki hava kalitesini ve halkın sağlığını tehdit ettiği
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gerekçesiyle durdurulmasında ısrar ediyor. Yatırımcı "Agrochance Commerce" ise Burgas
Bölgesel Çevre Müfettişliği'nden izin almış durumda ve yeni organik gübre üretim tesisinin Avrupa
mevzuatına tamamen uyumlu olacağını ve kasabadan yaklaşık 40 kişiye istihdam sağlayacağını
iddia ediyor. Karnobat'taki tesiste üretilecek organik gübre, %55 saman, %5 talaş ve broiler
çiftlikleri tarafından sağlanan %40 kanatlı hayvan gübresinden oluşacak. Yatırım şirketinin
danışmanı Todor Karastoyanov, BNR'ye yaptığı açıklamada, "Yeni üretim çevre dostu olacak,
havayı kirletmeyecek, sadece 500 metreye kadar hafif kokular olacak" iddiasında bulunuyor.

Şu anda, Karnobat belediyesine, Kırsal Kalkınma Programı'nın "Tarımsal ürünlerin
işlenmesi/pazarlanmasına yönelik yatırımlar" başlıklı Önlem 4.2 kapsamında finanse edilecek bir
"Kompostlama Tesisi" inşası için yeni bir yatırım teklifi bildirimi (18 Kasım 2015 tarihli)
sunulmuştur. Aslında yatırımcı, geçen yıl RIEW – Burgas tarafından prosedürü sonlandırılan ve bu
da iki devlet kurumunun parlamenter müdahalesine yol açan, halihazırda tartışmalı olan "Taze
gübrenin değerlendirilmesi ve organik gübreye dönüştürülmesi işlemi"ni yeni bir tanımla
değiştiriyor. Bakanlık düzeyinde, 2015 yılında Karnobat'ta kurulan geçici kompost tesisinin yasa
dışı olduğu tespit edilmiştir. Belediye ile yatırımcı arasındaki anlaşmazlık, Karnobat belediye
başkanlığı seçimlerinden sonra bile devam etmektedir.

Yatırım teklifi mi yasa dışı üretim mi – 2015

"Agrochance Commerce" yatırımcıları, yatırım tekliflerini Avrupa mevzuatı ve küresel ölçekte son
teknoloji vaatleriyle süslemeden önce bile, Karnobat sakinlerinin hoşnutsuzluğuyla karşı karşıya
kaldı. Kasabanın tutumunun mantıklı bir açıklaması var. Nisan 2015'te Karnobat, hayvan
gübresinin rahatsız edici kokusu altında uyandı ve Temmuz sonunda, bölgesel "Karnobatski Glas"
gazetesinin 27. sayısında, Belediye Başkanı Georgi Dimitrov'un otomatik kompost üretimi için
yenilikçi projeyi desteklemeyi reddettiği resmi görüşü yayınlandı. İki hafta önce, "Agrochance
Commerce" şirketinden belediye başkanına ilk bildirim, Karnobat Belediyesi Siciline sunulmuştu.
Bildirim, şirketin yöneticisine ait olan eski Devlet Tarım İşletmesi'nin çiftlik avlusunda bulunan bir
mülk dahilinde, taze kanatlı hayvan gübresinin değerlendirilmesi (geri dönüşümü) ve organik
gübreye dönüştürülmesi işlemini içeren bir üretim faaliyeti gerçekleştirme niyetlerini duyuruyor.
Belgede, değerlendirmenin tambur tipi bir kurutucuda yüksek sıcaklıkta işlem yoluyla
gerçekleştirileceği belirtiliyor. Ancak pratikte, tüm kasaba kanatlı hayvan gübresinin hoş olmayan
kokusuyla sarıldığı için, birkaç aydır bir üretim süreci devam ediyordu. Karnobat Belediyesi,
"Agrochance Commerce" şirketinin yatırım teklifini desteklemiyor ve görüşünü Çevresel Etki
Değerlendirmesi Yönetmeliği hükümlerine uygun olarak RIEW'e sunuyor. İdare, yatırımcıların
Belediyeye sunduğu bildirimde ana süreçleri, kapasiteyi, sahanın mülkiyetini, konut veya koruma
alanlarına yakınlığı, oluşması beklenen atık ve atık suyu tanımlayan verilerin eksik olduğuna
dikkat çekiyor. Belediye Başkanı Georgi Dimitrov'un tutumu kesindir: "Vatandaşlar için rahatsızlık
yarattığı ve sağlık riski oluşturduğu için yatırım teklifini desteklemiyorum."

Vatandaşlardan gelen çok sayıda ihbarın ardından, 27 Temmuz 2015 tarihinde, Bölge
Müfettişliği'nin girişimiyle, işletmede RIEW uzmanları, İçişleri Bakanlığı Bölge Müdürlüğü – Burgas
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ve RHI – Burgas temsilcilerinin katılımıyla ortak bir denetim gerçekleştirildi. Denetimde, taze
kanatlı hayvan gübresi değerlendirme tesisinin tam kapasite çalıştığı tespit edildi. Tespitlere
dayanarak, uzmanlar zorlayıcı bir idari tedbir uyguladı – üretimin durdurulması. Yönetici için bir
tutanak düzenlendi ve para cezası kesildi.

Bu bilgi, 11 Eylül 2015 tarihindeki parlamento kontrolü sırasında, Milletvekili Stefan Kenov'un
Çevre Bakanı Ivelina Vasileva ve Bölgesel Kalkınma Bakanı Lilyana Pavlova'ya yönelttiği soruya
verilen yanıtla doğrulandı.

Karnobat kompost tesisinin tarihinin, "Agrochance Commerce" şirketinin yöneticisi Minço
Grozdev'in "Karnobatski Glas" gazetesinin bir sayısında belirttiği gibi, "siyasi sermaye biriktiren"
memnuniyetsiz sakinlerin ve belediye başkanının yanlış sinyalleriyle dolu olup olmadığı, yoksa
devlet kurumlarının bu sefer yasa dışı üretimi önlemeyi başarıp başaramadığı, tarım şirketinin yeni
yatırım teklifinin uygulanmasıyla belli olacak. Açık olan bir şey var: iyi niyetler her zaman doğru ve
yasal kararlarla örtüşmüyor.

Agrochance Commerce Ltd. Karnobat

Burgas Bölgesi, Karnobat'ta kayıtlı şirketin faaliyet alanı, tahıl ürünleri – buğday, ayçiçeği ve arpa üretimi ve
toptan ticaretidir. Ayrıca değirmencilik ve taze meyve – elma, şeftali, kiraz, nektarin ve vişne üretimi ve ihracatı
ile uğraşmaktadır.

Eski Devlet Tarım İşletmesi'nin ahırları artık özel "Agrochance Commerce" Ltd. şirketine aittir. Şirket, bölgenin en
zengin iş adamlarından biri olarak kabul edilen yerel tahıl üreticisi Minço Grozdev'e aittir. Kendisi, büyük

miktarlarda gübre kullanılan yaklaşık 115.000 dönüm araziyi işlemektedir. 2015 yılında, kanatlı hayvan gübresi
işlemeye odaklanarak faaliyetini genişletmeye karar verdi. Şirketin niyeti, kendi yıllık ve kalıcı ürünlerini
beslemek için saf organik gübre üretmek üzere bir kompostlama tesisi kullanmaktır.


